
 

Via Bologna, 38 - 20091 Bresso (MI)       E-mail:  miic8gf00l@istruzione.it 
Tel. 0261455390 - fax. 0261455399     segreteria@icbressoviabologna.gov.it 
Codice meccanografico MIIC8GF00L    PEC:  miic8gf00l@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 97667010157    Sito:  www.icbressoviabologna.gov.it 

  

         
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI ATTRIBUZIONE DEL BONUS 
ex art. 1, comma 126 e ss. L. 13 luglio 2015 n.107 

ANNO SCOLASTICO 2021/2022 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il d.lgs. 165/2001, come modificato dal d.lgs. 150/2009, in particolare gli artt. 2, 5, 17 e 21 

VISTO il d.lgs. n. 150/2009, Capo II; 

VISTO il CCNL Area V dirigenza scolastica; 

VISTA  la L. 13 luglio 2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, in particolare gli artt.1 cc. 166 ss.; 

VISTA  la Nota MIUR 1804 del 19-04-2016 Bonus personale docente art. 1 c. 126 e ss. L. 13 luglio 

2015 n. 107; 

VISTI i criteri rivisti e deliberati dal Comitato di valutazione dei docenti nella seduta del 10 maggio 

2022; 

VISTO  il Piano dell’Offerta formativa; 

VISTO  il Piano di Miglioramento; 

VISTA  la contrattazione di Istituto, che ai fini di un'adeguata parametrazione del bonus stabilisce 

che "la distribuzione del compenso per merito non può interessare meno del 5% della 

totalità dei docenti oggetto della valutazione (art. 5, commi 11, 11/bis, del DL 95/2012 

convertito in L 135/2012). 

VISTA  la circ. n° 374 del 6/06/2022 in cui si fissavano le procedure per l’autocandidatura dei 

docenti; 

VISTA  il questionario di autovalutazione presentati dai docenti e/o la documentazione in atti; 

VISTA  la nota ministeriale n. 1804 del 19/04/2016; 

VISTA la Nota MIUR prot. n. 21503 del 30 settembre 2021 che ha disposto l’assegnazione di € 

16.987,43 lordo dipendente all’ICS Via Bologna Bresso finalizzata alla retribuzione dei 

docenti per la valorizzazione del merito per l’anno scolastico 2021/2022; 

CONSIDERATO che l’art. 1 c. 127 della L. 107/2015 attribuisce al Dirigente scolastico la competenza 

ad assegnare annualmente al personale docente il compenso del bonus premiale sulla base 

di motivata valutazione; 

ESAMINATI gli incarichi e le attività svolti dai docenti nell’anno scolastico 2021/2022, rientranti tra i 

criteri deliberati dal Comitato di valutazione, oggetto quindi di apprezzamento per la 

valorizzazione del merito, documentati con dichiarazione personale, presentazione di valide 

rendicontazioni e documentazione agli atti della scuola; 

VISTO  il contratto integrativo di istituto a.s. 2021-22 -atto unilaterale del Dirigente Scolastico prot. 

 

Istituto Comprensivo Statale 

VIA BOLOGNA BRESSO 

Scuole dell'Infanzia,  
Scuole Primarie 
Scuola secondaria di primo grado 

MIUR 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0005114/U del 15/07/2022 16:43



 

Pagina 2 di 2 

4022/U del 16 giugno 2022; 

 

DETERMINA 

l’attribuzione del bonus per la valorizzazione del merito ai docenti e personale ATA di ruolo e non 

che hanno presentato idonea documentazione di supporto a quanto dichiarato e conferma quanto 

segue: 

Risorse assegnate all’Istituto € 18.287,68 (lordo stato) -  Nota prot. n. 21503 del 30 settembre  2021 
oltre ad economie a. s. 2020/2021 di € 8,40 per un totale di € 18.296,08 (lordo stato) 
 

- Personale ATA 
di cui  IRAP   €      466,34 

INPDAP   €   1.327,68 
Per un lordo dipendente pari a  €  5.486,30 

 
 

- Personale Docente 
di cui  IRAP   €    1.063,81 

INPDAP   €    3.028,73 
Per un lordo dipendente pari a  €  12.515,42 
 
Numero dei docenti dell’Istituto risultati assegnatari del bonus valorizzazione pari al 22,81% così 
distribuiti: 
Docenti infanzia n.   6 
Docenti primaria n. 10 
Docenti secondaria n. 10 
 
 
Il bonus spettante al singolo docente è stato calcolato sulla base di quanto segue: 

• Sono stati presi in considerazione i docenti che hanno presentato i questionari di 

autovalutazione, previa validazione del D.S. 

• Il bonus è stato assegnato ai docenti che hanno ottenuto un punteggio minimo di 40. 

• L’importo del bonus totale (lordo dipendente) assegnato alla nostra istituzione è stato diviso 

per la somma dei punti di tutti i docenti premiati al fine di ottenere il valore per punto; 

• Tale valore è stato moltiplicato per il numero dei punti riconosciuti a ciascun docente premiato 

per ottenere la quantificazione finale del bonus assegnato. 

Il procedimento di attribuzione del bonus premiale si è concluso in data 15 luglio 2022.  
I Docenti assegnatari riceveranno comunicazione tramite formale lettera recante la cifra attribuita e 
la motivata valutazione. La quota verrà corrisposta tramite cedolino unico non appena il Ministero 
avrà reso disponibili le relative funzioni.         
 

                                                                                         Il Dirigente Scolastico  
        Davide Bassani 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0005114/U del 15/07/2022 16:43


		2022-07-15T16:42:27+0200
	DAVIDE BASSANI




